Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 486/2013-TB
Partes: TELEBRAS e PADTEC S.A.. / CNPJ: 03.549.807/0001-76
Objeto: Expansão de equipamentos, baseada na tecnologia DWDM,
para compor a RNT, incluindo o fornecimento de equipamentos, com
garantia e assistência técnica e serviço de instalação e mobilização
adicional.
Valor total do contrato: R$ 12.989.276,63 (doze milhões, novecentos
e oitenta e nove mil, duzentos e setenta e seis reais, sessenta e três
centavos).
Fundamento Legal: Inciso I, artigo 25º da Lei nº 8.666/1993
Reconhecido por Márcio Antonio Rodrigues dos Santos, Diretor Ad-
ministrativo-Financeiro e de Relações com Investidores, interino
Ratificado por Caio Cezar Bonilha Rodrigues - Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 21, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013
15ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

NO CONCURSO PÚBLICO

A Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRAS convoca
os candidatos aprovados no Concurso Público, com localidade de
vaga em BRASÍLIA/DF, abaixo relacionados, a comparecerem na
Gerência de Gestão de Pessoas, no prazo de 10(dez) dias corridos a
contar da data desta publicação, no seguinte endereço: Setor Co-
mercial Sul Quadra 09, Bloco B, salas 301 a 305, Edifício Parque
Cidade Corporate, Torre B, Brasília/DF, CEP: 70308-200, para apre-
sentação da documentação. O não comparecimento dentro do prazo
estipulado implicará na desistência automática.

CARGO - INSCRIÇÃO - CANDIDATO - CLASSIFICA-
ÇÃO:

Cargo 1: Especialista em Gestão de Telecomunicações -
Ocupação: Advogado, 10015520, Thaiane Raquel Araújo de Siqueira,
10 / 10013971, Ezielma Braz Ferreira de Oliveira, 11;

Cargo 4: Especialista em Gestão de Telecomunicações -
Ocupação: Analista Superior - Subatividade: Comercial, 10013960,
Daniel Hanna Laguna, 6;

Cargo 10: Especialista em Gestão de Telecomunicações -
Ocupação: Contador: 10011989, Caio de Carvalho Mousinho, 7;

Cargo 12: Especialista em Gestão de Telecomunicações -
Ocupação: Engenheiro de Telecomunicações: 10011111, Maurício
Corazza Maldonado, 48.

No site da Telebras www.telebras.com.br, consta a relação
dos documentos a serem apresentados no ato do comparecimento à
empresa.

MÁRCIO RODRIGUES DOS SANTOS
Diretor Administrativo-Financeiro e de Relações

com Investidores Interino

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 34/2013

A Telebras torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
34/2013, declarando vencedora a empresa HBL Carimbos e Placas
Industria e Comércio Ltda - ME.

(SIDEC - 19/12/2013) 925150-02600-2013NE000009

PREGÃO Nº 40/2013

A Telebras torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
40/2013, declarando vencedora a empresa APR RH Serviços Ter-
ceirizados Ltda - ME.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 19/12/2013) 925150-02600-2013NE000009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2013
UASG 240013

Número do Contrato: 33/2011.
No- Processo: 09013000096201011.
PREGÃO SRP No- 79/2010. Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 76535764000143. Con-
tratado : OI S.A. -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 33/2011
por mais doze meses, ou até 11 de dezembro de 2014. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Data de Assinatura: 10/12/2013.

(SICON - 19/12/2013) 240013-00001-2013NE800070

para R$ 527.919,71. Vigência: O Contrato de Metas tem sua vigência
prorrogada por 90 dias, para encerramento, até 31/03/2014. Data de
Assinatura: 06/12/2013. Assinam o Termo Aditivo: UBIRATÃ BAR-
TOLOMEU PICKRODT SOARES, Superintendente de Licitações e
Controle de Contratos e Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49
e LUIZ EDUARDO BEZERRA DE FARIAS, Diretor Presidente da
ARSEP, CPF: 202.872.324-68. Fundamento Legal: Lei n. 9.427/96, e
Resolução Normativa n.º 417, de 23/11/2010.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas no- 31/2012. Processo:
48500.001172/2011-57. Contratada: AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO NORTE - ARSEP. CNPJ/MF:
03.191.909/0001-62. Objeto: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA PRI-
MEIRA - DA VIGÊNCIA do Contrato de Metas nº 0031/2012 e
alterar o valor do Contrato de Metas nº 0031/2012, celebrado com a
Superintendência de Mediação Administrativa, Ouvidoria Setorial e
Participação Pública - SMA, conforme alterações nos produtos des-
critos no Termo de Referência de Descentralização. Valor: O valor
estimado passa de R$ 281.425,94 para R$ 264.222,26. Vigência: O
Contrato de Metas tem sua vigência prorrogada por 90 dias, para
encerramento, até 31/03/2014. Data de Assinatura: 06/12/2013. As-
sinam o Termo Aditivo: UBIRATÃ BARTOLOMEU PICKRODT
SOARES, Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e
Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49 e LUIZ EDUARDO
BEZERRA DE FARIAS, Diretor Presidente da ARSEP, CPF:
202.872.324-68. Fundamento Legal: Lei n. 9.427/96, e Resolução
Normativa n.º 417, de 23/11/2010.

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 9.097/2013 - UASG 323031

Nº Processo: 48610010059201387.
PREGÃO SISPP Nº 70/2013. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 05769233000177. Contratado : IES BRASIL CONSULTO-
RIA E COMERCIO-LTDA - ME. Objeto: Subscrição do software
RHEL, Red Hat Network Satellite Server e EAP, na conformidade do
ato convocatório do Pregão Eletrônico nº 070/13. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 11/12/2013 a 10/12/2014. Valor Total:
R$385.775,66. Data de Assinatura: 11/12/2013.

(SICON - 19/12/2013) 323031-32205-2013NE800865

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo no- 3 ao Contrato n.º 5.152/10-ANP-013.266
Processo: 48610.013266/2010-41. Contratante: Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis. Contratada: Imprensa Na-
cional. Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência: 12 (doze) meses.
Total Estimado do Aditivo: R$2.200.000,00 (dois milhões e duzentos
mil reais). Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
Data do início: 19/12/2013. Data do término: 18/12/2014. Data de
Assinatura: 18/12/2013. Assinado por: Magda Maria de Regina
Chambriard, Diretora - Geral da ANP e Fernando Tolentino de Sousa
Vieira, Diretor - Geral da Imprensa Nacional.

AV I S O

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocom-
bústiveis - ANP convoca as sociedades empresárias vencedoras da 12ª
Rodada de Licitações para a assinatura dos contratos de concessão,
conforme cronogramas aprovados na 737ª Reunião da Diretoria Co-
legiada, de 18 de dezembro de 2013, Resolução de Diretoria nº 1321
de 18 de dezembro de 2013, a saber:

Para os blocos localizados fora da faixa de fronteira:

Evento Data
Fim do prazo para a entrega da documentação exigida em edital para
a assinatura do contrato e para a qualificação das sociedades em-
presárias afiliadas

14/02/2014

Fim do prazo para a entrega das garantias do PEM e da garantia de
performance (se aplicável)

21/03/2014

Fim do prazo para o pagamento do bônus de assinatura 08/04/2014
Assinatura dos contratos de concessão 15/04/2014

Para os blocos localizados em faixa de fronteira (AC-T-8,
PAR-T-271, PAR-T-272, PAR-T-284, PAR-T-285, PAR-T-286, PAR-
T-297, PAR-T-298, PAR-T-308 e PAR-T-321):

Evento Data
Fim do prazo para a entrega da documentação exigida em edital para
a assinatura do contrato e para a qualificação das sociedades em-
presárias afiliadas

14/02/2014

Fim do prazo para a entrega das garantias do PEM e da garantia de
performance (se aplicável)

16/05/2014

Fim do prazo para pagamento do bônus de assinatura 29/05/2014
Assinatura dos contratos de concessão 05/06/2014

HELDER QUEIROZ PINTO JÚNIOR
Diretor-Geral

Substituto

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013
UASG 240013

Número do Contrato: 25/2012.
No- Processo: 09013000338201212.
PREGÃO SISPP No- 50/2012. Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 08414767000179. Con-
tratado : CAPITAL SERVICE SERVICOS -PROFISSIONAIS LTDA
- ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 25/2012, por mais
doze meses, até 30 de novembro de 2014; conceder a repactuação
solicitada relativa à Convenção Coletiva de 2013, data base 1º de
janeiro, bem como diminuir o valor mensal do contrato num per-
centual de 14,02 %, como resultado de reorganização de horários e
escala de trabalho com exclusão de cobrança de horas extras e di-
minuição no valor cobrado pela empresa para materiais e insumos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/12/2013 a
30/11/2014. Data de Assinatura: 29/11/2013.

(SICON - 19/12/2013) 240013-00001-2013NE800070

Ministério das Relações Exteriores
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 323028

Número do Contrato: 309/2012.
Nº Processo: 48500004573201240.
DISPENSA Nº 200/2012. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato por doze meses e reajustá-lo em 4,48% (quatro vírgula quarenta
e oito por cento), conforme Cláusula Nona, Subitem 9.10. Funda-
mento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.8.666/93. Vigência:
05/12/2013 a 04/12/2014. Valor Total: R$92.527,20. Data de As-
sinatura: 04/12/2013.

(SICON - 19/12/2013) 323028-32210-2013NE800174

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 66/2013

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de material de consumo expediente, foi vencedora dos itens
41 e 42 a empresa SANTA RITA COMERCIAL EIRELI pelo valor
total de R$ 7.076,00; dos itens 5, 19, 38 e 39 a empresa TEXPEL
COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVIÇOS LT-
DA pelo valor total de R$ 6.830,00; dos itens 30 e 34 a empresa
DISTRIBUIDORA JORDÃO LTDA-ME pelo valor total de R$
5.930,00; dos itens 8, 9, 10 e 23 a empresa RAMOS CONSULTORIA
E COMÉRCIO LTDA-ME pelo valor total de R$ 13.260,00; dos itens
3, 58 e 60 a empresa EDUARDO SIQUEIRA BARBOSA-ME pelo
valor total de R$ 1.280,00; dos itens 53 e 54 a empresa SUPRE-
MAVEDA COMERCIAL LTDA-EPP pelo valor total de R$ 840,00;
dos itens 12, 13, 17, 21, 28, 32, 33, 35, 49, 55, 56 e 57 a empresa
WM COMÉRCIO DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP
pelo valor total de R$ 36.878,50; do item 46 a empresa AMDA
SECURITY IMPORTADORA LTDA-ME pelo valor de R$ 2.097,00;
dos itens 1, 18, 22, 25, 29, 36, 43, 44, 45, 47 e 59 a empresa ART
STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA
LTDA pelo valor total de R$ 14.261,80; dos itens 14, 15, 16 e 48 a
empresa C.GARCIA-SUPRIMENTOS-ME pelo valor total de R$
2.687,00; os itens 50 e 52 a empresa D&F COMÉRCIO DE PAPÉIS
LTDA-ME pelo valor total de R$ 7.625,00; dos itens 4, 6, 7, 11, 20,
26, 31, 37 e 61 a empresa ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI pelo valor total de R$ 20.256,00
e do item 40 a empresa GRÁFICA E EDITORA EXECUTIVA LT-
DA-EPP pelo valor de R$ 5.990,00.

GIAMPIERO CARDOSO NARGI

(SIDEC - 19/12/2013) 323028-32210-2013NE800174

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contrato n. 161/2013, cujo objeto é o fornecimento de publicações
nacionais para o acervo bibliográfico da ANEEL, conforme espe-
cificações do Edital do Pregão Eletrônico n. 40/2013. Processo n.
48500.003361/2013-26, modalidade de licitação: Pregão Eletrônico.
Vigência: de 02/09/2013 a 01/09/2014. Data de assinatura da Ata:
02/09/2013. Adjudicação do objeto à empresa: LIBRE LIVROS EI-
RELE - EPP, CNPJ: 17.373.948/0001-95 Valor global: R$ 39.999,99
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas no- 30/2012. Processo:
48500.001172/2011-57. Contratada: AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO NORTE - ARSEP. CNPJ/MF:
03.191.909/0001-62. Objeto: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA PRI-
MEIRA - DA VIGÊNCIA do Contrato de Metas nº 0030/2012 e
alterar o valor do Contrato de Metas nº 0030/2012, celebrado com a
Superintendência de Fiscalização dos Serviços de Geração - SFG,
conforme alterações nos produtos descritos no Termo de Referência
de Descentralização. Valor: O valor estimado passa de R$ 389.227,34

Ministério de Minas e Energia
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-20T06:01:02-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial